



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ๓๐/๑ หมู่ที่ ๘ ตำบลกะเปา  
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒  
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล  
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์  
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน  
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจ  
ดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อ  
จัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายปรารธนา จันทร์พุกษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 30/1  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านฉลาด ตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี  
 คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

หน่วย:บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                               | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------------------------------|-------------|----------|
| 1        | งานทาง                                                               | 399,729.56  |          |
|          |                                                                      |             |          |
|          |                                                                      |             |          |
|          |                                                                      |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง                                | 399,729.56  |          |
|          | ราคากลาง                                                             | 399,729.56  |          |
|          | ราคากลาง : สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยยี่สิบเก้าบาทห้าสิบหกสตางค์ |             |          |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววรารักษ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุรัชนิษฐ์ แยมเอี่ยน)

นายช่างโยธาอาวุโส อบต.บางมะเดื่อ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายปรารธนา จันทรพิฤกษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 30/1

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 บ้านฉลาด ตำบลกะเปา อำเภอบึงสามัคคี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอบึงสามัคคี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

| ลำดับ | รายการ                                                                            | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน<br>(บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FN | ราคากลาง   |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|------------------|----------|-------------------|------------|
| 1     | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม                                                           |       |               |              |                  |          |                   |            |
|       | 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม                                                          | ตร.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                                                         | ตร.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
| 2     | งานดิน                                                                            |       |               |              |                  |          |                   |            |
|       | 2.1 งานถางป่าและขุดต่อ                                                            | ตร.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 2.2 งานดินถมคันทาง                                                                | ลบ.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 2.3 งานทรายถมคันทาง                                                               | ลบ.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก                                                      | ลบ.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
| 3     | งานรองพื้นทางและพื้นทาง                                                           |       |               |              |                  |          |                   |            |
|       | 3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่<br>หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่    | ตร.ม. | 750.00        | 14.52        | 10,890.00        | 1.3642   | 19.81             | 14,856.14  |
|       | 3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่<br>หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม        | ตร.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 3.3 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (แน่น)                                                  | ลบ.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 3.4 งานพื้นทางหินคลุก (แน่น)                                                      | ลบ.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                                    | ลบ.ม. | 30.00         | 846.73       | 25,401.90        | 1.3642   | 1,155.11          | 34,653.27  |
|       | 3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย<br>20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ | ตร.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 3.7 งานโหลทางวัสดุรวม                                                             | ลบ.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 3.8 งานโหลทางหินคลุก (ปรับเกลี่ย)                                                 | ลบ.ม. | 24.00         | 979.25       | 23,502.00        | 1.3642   | 1,335.89          | 32,061.43  |
| 4     | งานผิวทาง                                                                         |       |               |              |                  |          |                   |            |
|       | 4.1 ผิวทางบอร์ตนาคซีเมนต์คอนกรีต หนา<br>0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)                | ตร.ม. | 600.00        | 367.00       | 220,200.00       | 1.3642   | 500.66            | 300,396.84 |
|       | 4.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)                                        | ม.    | 12.00         | 105.65       | 1,267.80         | 1.3642   | 144.13            | 1,729.53   |
|       | 4.3 รอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)                                           | ม.    | 48.00         | 67.15        | 3,223.20         | 1.3642   | 91.61             | 4,397.09   |
|       | 4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)                                             | ม.    | 150.00        | 56.86        | 8,529.00         | 1.3642   | 77.57             | 11,635.26  |
|       | 4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง                                               | ม.    | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
| 5     | งานโครงสร้าง                                                                      |       |               |              |                  |          |                   |            |
|       | 5.1 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.40 ม.                                          | ม.    | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 5.2 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.60 ม.                                          | ม.    | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 5.3 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.80 ม.                                          | ม.    | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 5.4 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.00 ม.                                          | ม.    | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 5.5 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.20 ม.                                          | ม.    | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 5.6 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.50 ม.                                          | ม.    | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | ยอดยกไป                                                                           |       |               |              | 293,013.90       |          |                   | 399,729.56 |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 30/1

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 บ้านฉลาด ตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

| ลำดับ | รายการ                                                      | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน<br>(บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FN | ราคากลาง   |
|-------|-------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|------------------|----------|-------------------|------------|
|       | ยอดยกมา                                                     |       |               |              | 293,013.90       |          |                   | 399,729.56 |
| 6     | งานเบ็ดเตล็ด                                                |       |               |              |                  |          |                   |            |
|       | 6.1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว                  | ชุด   | 1.00          | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร                      | ชุด   | 1.00          | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 6.3 งานป้ายจราจร (กำหนดน้ำหนั)                              | ชุด   | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 6.4 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT<br>(สีเหลืองและสีขาว) | ตร.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | 6.5 คอนกรีตรองรับท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.                         |       |               |              |                  |          |                   |            |
|       | - คอนกรีตหยาบ 1:3:5 หนา 0.15 เมตร                           | ลบ.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       | - ทราดยหยาบชุ่มน้ำแน่นหนา 0.10 เมตร                         | ลบ.ม. | -             | -            | -                | -        | -                 | -          |
|       |                                                             |       |               |              | 293,013.90       |          | TOTAL             | 399,729.56 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

399,729.56

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

คิดเป็นค่างานทั้งสิ้น

=

399,729.56

ขนาดหรือเนื้อที่

600.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

666.21 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววรารณ์ กล่อมจิตร์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุรัชณี แยมเย็น)

นายช่างโยธาอาวุโส อบต.บางมะเดื่อ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัชฎาพรณ สุเวช)

เจ้าพนักงานพัสดุนานาช่างงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายปรารถนา จันทร์พฤกษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา